证券代码：600622         股票简称：光大嘉宝         编号：临 2024-014

光大嘉宝股份有限公司

关于控股子公司收到合作方《通知函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2024 年 3 月 15 日，光大嘉宝股份有限公司（以下简称“公司”）

控股子公司光大安石（北京）资产管理有限公司（以下简称“安石资

管”）收到合作方上海恒承实业发展有限公司（以下简称“恒承实业”）

发来的《通知函》（以下称“新《通知函》”）。具体情况如下：

一、相关事项基本情况

安石资管与恒承实业于 2017 年 8 月 23 日就珠海安石宜鸿投资

中心（有限合伙）（以下简称“珠海安石基金”）投资淞虹路项目（即

光大安石虹桥中心项目，于 2019 年 9 月纳入公司合并报表范围，以

下简称“该项目”）的相关事宜签署了《合作协议》。恒承实业于 2023

年 9 月 15 日向安石资管发送了《通知函》（为便于区分，以下称“原

《通知函》”），要求安石资管履行相关促使义务，同时进一步确认并

同意与安石资管继续探讨该项目的物业分配方案。相关内容详见公司

临 2023-058 号公告。

二、新《通知函》的主要内容

基于互信，恒承实业向安石资管不可撤销地通知如下：

1、恒承实业同意将安石资管履行《合作协议》项下的相关促使

义务的时限延长至 2024 年 9月 17 日，其他条件不变；

2、虽有上述内容，恒承实业进一步确认并同意将与安石资管继

续探讨该项目的物业分配方案（定义同原《通知函》），如双方在 2024

年 9 月 17 日前就物业分配方案达成一致并完成该项目所对应的房地

产主管部门的同意和/或其他同意、确认（如需），恒承实业放弃《合

作协议》项下任何权利及其他附属权利（如有），《合作协议》不再履

行。

三、对公司的影响

截至本次公告日，公司持有安石资管 51%股权，安石资管将按照

《合作协议》的约定履行相关促使义务，并就上述事项继续与恒承实

业进行沟通协商。如安石资管与恒承实业在 2024 年 9 月 17 日前就物

业分配方案达成一致并完成该项目所对应的房地产主管部门的同意

和/或其他同意、确认（如需），则双方按照就物业分配方案所达成一

致的内容履行，《合作协议》不再履行（即“情形（1）”）。如安石资

管与恒承实业未能在 2024 年 9 月 17 日前就物业分配方案达成一致

或未能完成该项目所对应的房地产主管部门的同意和/或其他同意、

确认（如需），则安石资管应促使指定第三方按照《合作协议》的约

定受让恒承实业所持有的全部珠海安石基金的份额（即“情形（2）”）。

鉴于市场波动、第三方购买能力/意愿变化以及房地产主管部门

的同意或其他同意、确认存在不确定性等原因，如出现情形（2）且

安石资管指定第三方未能按照《合作协议》的约定受让恒承实业所持

有的全部珠海安石基金的份额的，安石资管可能存在被恒承实业要求

承担相应违约责任的风险。根据《企业会计准则第 13 号-或有事项》

的相关规定，从审慎角度出发，安石资管拟在 2023 年内计提预计负

债，对公司 2023年度归属于上市公司股东的净利润影响约为 4,100万

元，该数据已包含在公司 2023 年年度业绩预告的初步核算数据中。

相关内容详见公司临 2024-009 号公告。

四、风险提示

目前，公司各项业务经营情况正常。以上预计负债的相关数据以

公司正式披露的 2023 年年度报告或相关的临时报告为准。公司将密

切关注上述事项的进展情况，并按照相关规定持续履行信息披露义务。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

光大嘉宝股份有限公司董事会

二 0 二四年三月十六日